

Załącznik nr 3 do Zarządzenia
Nr 10 /2025 Wójta Gminy Dygowo
z dnia 28 marca 2025 roku.

SPRAWOZDANIE GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I BIBLIOTEKI W DYGOWIE ZA 2024 ROK

Gminny Ośrodek Kultury
i Biblioteka w Dygowie
ul. Kolejowa 10 D
78-113 DYGOWO

P.S. Kot
Urząd Gminy Dygowo
Wpłynęło dnia 17-02-2025
Ilość załączników
Podpis dejlowska

Dygowo, 27.02.2025 r.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dygowie za rok 2024

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Dygowie działa od 1 stycznia 2023 r. i jest samorządową instytucją kultury powołaną na mocy uchwały Rady Gminy Dygowo z dnia 29 września 2022 r. Siedzibą instytucji jest obiekt użyteczności publicznej w Dygowie przy ul. Kolejowej 10D. Prowadzona przez ośrodek działalność odbywa się w jej siedzibie oraz podlegających mu świetlicach wiejskich. Ośrodek realizuje określone w statucie zadania w zakresie działalności kulturalnej i bibliotecznej. GOKiB jest organizatorem zajęć, warsztatów, spotkań, imprez, wydarzeń i uroczystości gminnych.

Stan zatrudnienia w roku 2024 przedstawiał się następująco:

- dyrektor 1 etat
- główna księgowa ½ etatu
- kierownik biblioteki 1 etat
- bibliotekarz i pracownik świetlicy 1 etat łączony
- pracownik administracyjny i animator kultury 1 etat łączony
- konserwator 1 etat
- pracownik gospodarczy 1 etat

Umowy zlecenia i umowy o świadczenie usług:

- akompaniatory i kierownicy zespołów śpiewaczych,
- instruktor zajęć fitness i zdrowy kręgosłup,
- instruktor zajęć tanecznych,
- instruktor zajęć muzycznych,
- opiekun siłowni,
- informatyk,
- inspektor ochrony danych,
- inspektor BHP i ppoż.

W zakresie organizacji spotkań, imprez, uroczystości Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka był organizatorem oraz współorganizatorem następujących przedsięwzięć:

15-19.01.2024 Organizacja zajęć w ramach ferii zimowych: wyjazd do kina i kręgielni, przedstawienie teatralne, bal karnawałowy, zajęcia plastyczne, gry i zabawy, trzydniowe warsztaty muzyczne.

28 stycznia 2024 GOKiB dołączył do sztabu WOŚP w Czerninie. Były występy artystyczne, stoiska gastronomiczne, serduszkowe warsztaty i wiele innych atrakcji.

9 marca 2024 Gminny Dzień Kobiet zorganizowany przy współpracy z Wójtem Gminy oraz męską częścią Rady Gminy Dygowo. W programie był występ muzyczno-kabaretowy oraz poczęstunek.

15 marca 2024 Spotkanie autorskie z Elą Downarowicz, kołobrzeżanką, autorką powieści obyczajowych i sensacyjnych.

14-22 marca 2024 Warsztaty wielkanocne w świetlicy Wrzosowo i GOKiB. Wianek wielkanocny i ozdoba świąteczna technika decoupage.

24 marca 2024 Kiermasz Wielkanocny. Własnoręcznie wykonane stroiki i ozdoby świąteczne zaprezentowali: Szkoła Podstawowa w Dygowie i Czerninie, KGW "Ale Babki" z Wrzosowa, KGW "Piotrowiczanki" z Piotrowic, KGW Bogucino, Sołectwo Czernin, DPS Włóścibórz oraz osoby prywatne.

4 kwietnia 2024 Organizacja gminnych eliminacji 55 Regionalnego Turnieju Recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszka Polne”. W turnieju wzięło udział 27 uczniów. Laureaci 2 pierwszych miejsc z każdej kategorii brali udział w eliminacjach powiatowych w RCK w Kołobrzegu oraz finale turnieju w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej 4 czerwca 2024 r. GOKiB zakupił nagrody książkowe oraz zapewnił transport na eliminacje powiatowe.

14 kwietnia 2024 Występ kabaretu "Koń Polski".

27 kwietnia 2024 Uruchomienie fontanny na Placu Pokoleń w Dygowie, dodatkową atrakcją wydarzenia był pokaz ognia.

3 maja 2024 Gminne Obchody 233 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Dzień Pierwszych Osadników Ziemi Dygowskiej.

18 maja 2024 Organizacja wyjazdu zespołów „Dygowanie” i „Dąbrówka”, KGW „Dąbrówki” na Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego do Przelewic.

25 maja 2024 Koncert z okazji Dnia Matki. Dla Mam i nie tylko, znane i lubiane przeboje lat 70 i 80 tych zaśpiewała Daria Adamczewska, wokalistka, uczestniczka programów The Voice of Poland, "Szansa na Sukces", laureatka wielu festiwali oraz konkursów wokalnych. Akompaniował muzyk, gitarzysta, instruktor zajęć muzycznych Adam Herbowski.

1 czerwca 2024 Organizacja Gminnego Dnia Dziecka na stadionie sportowym w Dygowie. Wszystkie dzieci mogły bezpłatnie korzystać z wielu atrakcji. Był mobilny plac zabaw, gry i zabawy z animatorami, kolorowe warkoczyki, żyroskop oraz przejażdżki konikami. Rodzinny Turniej Piłki Nożnej prowadził działający na terenie gminy Dygowo Klub Sportowy Perła, nie zabrakło również wozu strażackiego z jednostki OSP Dygowo. Stoiska gastronomiczne przygotowały Rady Rodziców Szkół w Dygowie, Czerninie i Wrzosowie oraz Koła Gospodyń

Wiejskich z Piotrowic i Wrzosowa. Po raz pierwszy na scenie zaprezentowali się uczestnicy zajęć muzycznych w GOKiB.

Czerwiec 2024 Dołączyliśmy do akcji ROWEROWA STOLICA POLSKI 2024. Kręciliśmy kilometry wspólnie z GMINĄ BIAŁOGARD.

Rowerowa Stolica Polski to ogólnopolski projekt, którego pomysłodawcą i organizatorem jest Miasto Bydgoszcz. Polegał na organizacji rywalizacji rowerowej pomiędzy miastami i gminami w oparciu o bezpłatną aplikację mobilną, stworzoną z inicjatywy i na zlecenie Bydgoszczy, pn. "Aktywne Miasta". Projekt dedykowany osobom aktywnie spędzającym czas, rowerzystom amatorom, pasjonatom dwóch kółek, osobom lubiącym zdrową sportową rywalizację. Jego celem była aktywizacja mieszkańców, mobilizacja środowisk rowerowych, propagowanie aktywnego wypoczynku, promocja turystyki rowerowej i roweru, jako alternatywnego środka transportu i edukacja ekologiczna. Uczestnicy zabawy, którzy w trakcie rywalizacji wykręcili najwięcej kilometrów dla grupy Gminy Dygowo otrzymali nagrody.

22 czerwca 2024 Wyjazd Zespołu Dąbrówka - Rusinowskie Lato z Folklorem.

22 czerwca 2024 Wyjazd Zespołu Dygowianie - Festiwal Muzyki Ludowej w Ostrowcu.

20 Lipca 2024 Organizacja XVII Biesiady Łososiowej. W ramach imprezy zorganizowano zawody wędkarskie w których uczestniczyło 63 wędkarzy, zawody sportowe „Gonitwa Łososiowa” w których wzięło udział 49 zawodników oraz festyn biesiadny dla wszystkich mieszkańców. Przygotowano również atrakcje dla najmłodszych: fotobudka, pokaz iluzjonisty, animacje i mobilny plac zabaw.

27 lipca 2024 wyjazd Zespołu Dygowianie i Dąbrówka na Przegląd Zespołów Ludowych „Tychowo na Ludowo”

1.07-12.07, 12.08-23.08.2024 Organizacja zajęć i wyjazdów wakacyjnych. W świetlicy we Wrzosowie oraz w GOKiB odbywały się zajęcia kreatywne, spektakle teatralne, gry i zabawy, warsztaty laboratoryjne, wikliniarskie, czekoladowe, wizyta alpaka oraz wyjazdy m.in. do kina, kręgielni, parku trampolin, Parku Rozrywki Dzikie Zachód oraz na wojskową przygodę. Z atrakcji skorzystało ok. 110 dzieci z naszej gminy.

Dodatkowo przez całe wakacje w każdy poniedziałek prowadziliśmy nabór na zajęcia muzyczne podczas wakacyjnych spotkań muzycznych. Naszym celem było utworzenie zespołu wokально-instrumentalnego, który będzie uświetniać wydarzenia organizowane przez GOKiB oraz będzie reprezentować ośrodek na różnego rodzaju konkursach i przeglądach.

30.08.2024 – Organizacja koncertu plenerowego na Placu Pokoleń: Muzyczne zakończenie wakacji. Polskie przeboje zaśpiewała Sandra Jakubowiak wokalistka, pedagog, dyrygent, twórca tekstów, kompozytorka. Absolwentka Akademii Muzycznej w Katowicach na wokalistyce jazzowej, a także Akademii Muzycznej w Bydgoszczy i Akademii Sztuki w Szczecinie. Akompaniament muzyk, gitarzysta, instruktor zajęć muzycznych w GOKiB Adam Herbowski.

07.09.2024 – Dożynki Gminne, które tradycyjnie rozpoczęła Msza św. dziękczynna w kościele parafialnym. Dalsza część imprezy miała miejsce na stadionie sportowym, gdzie przygotowano szereg atrakcji zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Komisja konkursowa oceniła przygotowane

przez sołectwa wieńce dożynkowe, przeprowadzono turniej sportowo-rekreacyjny sołectw oraz konkurs kulinarny z udziałem Kół Gospodyń Wiejskich. W trakcie trwania imprezy najmłodsi uczestnicy mogli skorzystać z zabaw z animatorem, żyroskopu, dmuchanego parku zabaw i przejażdżek konikami. Stoiska gastronomiczne przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich oraz Koło Łowieckie ŚWIT. Oprawę artystyczną imprezy zapewniły zespoły Dygowianie, Dąbrówka, TPD Koszalin, Izabela Sokołowska-Kot, Marcelina Kopyt i Adam Herbowski z zespołem, a na zakończenie odbyła się zabawa taneczna z DJ.

Dodatkowo podczas uroczystości dożynkowych miała miejsce premiera wystawy zatytułowanej „Tradycje Dożynkowe w Gminie Dygowo”. Wystawa została zorganizowana przez Stowarzyszenie Pamięć i Tożsamość Gminy Dygowo, Gminę Dygowo oraz Gminny Ośrodek Kultury w Dygowie. Wystawa była również dostępna dla zwiedzających do końca września w GOKiB.

05.10.2024 – Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Miechęcinie.

03.11.2024 – Organizacja koncertu "Muzyczne wspomnienia". Utwory nieżyjących polskich artystów zaśpiewała Karina Kępa, wokalistka, uczestniczka Szansy na Sukces. Akompaniował muzyk, gitarzysta, instruktor muzyczny Adam Herbowski. Wstęp wolny.

08-10.11.2024 – Organizacja wizyty w gminie partnerskiej. Po raz kolejny w ramach partnerskiej współpracy z niemiecką gminą Crivitz przedstawiciele naszej gminy uczestniczyli w odbywających się od 7 lat targach kreatywnych w miejscowości Leezen. Swoje prace i wyroby zaprezentowały Panie zajmujące się rękodziełem oraz Gospodarstwo Pszczelarskie Pana Andrzeja Rytwińskiego. W tym roku targi zgromadziły ok. 80 wystawców i wielu odwiedzających.

11.11.2024 – Gminne Obchody Odzyskania Niepodległości. Oprócz tradycyjnych obchodów zorganizowaliśmy Bieg Niepodległości na symbolicznym dystansie 1918 m. oraz patriotyczny konkurs plastyczny dla dzieci. Prace pięknie prezentowały się na wystawie podczas uroczystości na Placu Wolności.

24.11.2024 – Organizacja wyjazdu zespołu Dygowianie – Przegląd Zespołów Śpiewaczych Złota Jesień 2024 w Koszalinie.

28.11.2024 - Występ Kabaretu Chyba.

05-11.12.2024 Organizacja warsztatów świątecznych w wybranych świetlicach wiejskich oraz w GOK, z warsztatów skorzystało ok. 130 dzieci.

14.11.2024 Ogłoszenie konkursu „Najładniejsza dekoracja świąteczna Gminy Dygowo”. Celem konkursu było wyłonienie najładniejszej i najciekawszej dekoracji świątecznej Gminy Dygowo, podniesienie estetyki sołectw gminy Dygowo w okresie Świąt Bożego Narodzenia, integracja i aktywizacja mieszkańców oraz propagowanie działań ekologicznych.

08.12.2024 – Kiermasz Świąteczno-Mikołajkowy. Kiermaszowi towarzyszyła zabawa plenerowa „Mikołajki jak z Bajki”, prowadzona przez animatorów. Ręcznie wykonane dekoracje bożonarodzeniowe, stroiki, ciasta, oferowały szkoły, sołectwa oraz organizacje działające na terenie gminy. Najmłodszych mieszkańców gminy z prezentami odwiedził Mikołaj.

14.12.2024 – Oprawa artystyczna spotkania świątecznego dla mieszkańców gminy. Wieczór uświetniły występy uczestników zajęć muzycznych oraz występ zespołu „Dygowanie”. Podczas spotkania rozstrzygnięto również konkurs na „Najładniejszą dekorację świąteczną Gminy Dygowo”

31.12.2024 – Bal sylwestrowy. Wieczór w GOKiB spędziło 98 osób.

Zajęcia stałe i cykliczne odbywające się w GOKiB oraz wybranych świetlicach wiejskich:

- Zajęcia sportowe dla dorosłych, fitness i zdrowy kręgosłup, zajęcia bezpłatne prowadzone przez instruktora zatrudnionego na umowę zlecenie.
- Zajęcia taneczne dla dzieci. Zajęcia bezpłatne prowadzone przez instruktora.
- Zajęcia kreatywne.
- Gry i zabawy.
- Zajęcia jogi.
- Zajęcia z języka angielskiego.
- Zajęcia muzyczne, wokół i nauka gry na gitarze.
- Próby zespołów śpiewaczych „Dygowanie”, „Dąbrówka”.
- Zajęcia laboratoryjne.
- Zabawy animacyjne dla maluchów 3-6 lat.

Wszystkie informacje o zajęciach i wydarzeniach na bieżąco umieszczamy na stronie internetowej ośrodka i facebooku.

www.gokib.dygowo.pl

www.facebook.com/bibliotekadygowo

W strukturze Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dygowie działa Biblioteka Publiczna w Dygowie wraz z Filią Biblioteczną we Wrzosowie.

1. Liczba zarejestrowanych czytelników: 302
2. Wypożyczenia ogółem: 4298
3. Liczba odwiedzin ogółem: 4414
4. Liczba odwiedzin w czytelni internetowej: 317

W 2024 roku przybyło do księgozbioru 539 woluminów. Wartość zakupionych zbiorów wyniosła 14.374,47 zł. Cały księgozbiór na dzień 31.12.2024 r. wynosi 14821 książek. W roku 2024 dokonano selekcji księgozbioru. Zubytkowano 1530 woluminów.

Od października umożliwiliśmy czytelnikom darmowy dostęp do serwisu LEGIMI oferującego dostęp do ebooków i audiobooków. Czytelnik otrzymuje kod aktywny przez 30 dni do bazy

LEGIMI w której znajduje się ponad 240 tysięcy tytułów. Są to lektury, klasyki i gatunki rozrywkowe, do wyboru, do koloru. Usługa cieszy się to sporym zainteresowaniem czytelników, taką możliwość zaplanowaliśmy również na rok 2025.

Biblioteka działa w oparciu o system wypożyczeń MAK+, w którym znajduje się 100% księgozbioru. Ponadto w Bibliotece w Dygowie została uruchomiona usługa cyfrowej wypożyczalni Międzybibliotecznej Academica, za pośrednictwem której wszyscy zainteresowani mogą korzystać z zdigitalizowanych zbiorów Biblioteki Narodowej. Posiadamy jeden terminal. W obu bibliotekach dostępna jest również usługa kopiowania i skanowania.

Działalność edukacyjna, kulturalno-oświatowa i promocyjna biblioteki

1. Spotkanie z grupą przedszkolną (2,5-3 lat) – wspólne czytanie bajek, omówienie akcji „Mała książka-Wielki człowiek”
2. Spotkanie autorskie z kołobrzeżanką Elą Downarowicz.
3. Kontynuacja akcji „Bookcrossing- uwolnij książkę”
4. Udział w ogólnopolskiej akcji „Kinder mleczna kanapka. Przerwa na wspólne czytanie”. Biblioteka w wyniku głosowania online zdobyła nagrody w postaci zestawu książek oraz komplet dziecięcy w postaci stolika i krzesełek. Dzięki temu w bibliotece w Dygowie powstał mały kącik dla najmłodszych czytelników.
5. Udział w akcji „Narodowe czytanie” – podczas uroczystości dożynkowych uczniowie SP Dygowo, Wrzosowo i Czernin zaprezentowali wybrane fragmenty „Kordiana” J. Słowackiego. Podczas imprezy można było również otrzymać pamiątkowy stempel do własnego egzemplarza książki.

POZOSTAŁE:

- ✓ ekspozycje nowości książkowych zakupionych do biblioteki,
- ✓ gazetki tematyczne,
- ✓ akcja „Randka w ciemno z książką”,
- ✓ wspólne wykonanie palmy wielkanocnej,
- ✓ zajęcia kreatywne dla dzieci (raz w tygodniu),
- ✓ wakacje w bibliotece – gry, zabawy, konkursy.

W roku sprawozdawczym przeprowadzono 7 lekcji bibliotecznych. Tematyką lekcji było ogólne zapoznanie się z zasadami obowiązującymi w bibliotece oraz warunki jakie trzeba spełnić aby zostać jej czytelnikiem. W lekcjach brała udział młodzież szkolna (10-15 lat) z klas 4-8 Szkoły Podstawowej w Dygowie.

Obsługa specjalnych grup użytkowników biblioteki

Biblioteka kontynuuje usługę „Książka na telefon” skierowaną dla osób starszych, mających problem z poruszaniem się lub niemogących samodzielnie dotrzeć do biblioteki. Pracownicy biblioteki dostarczają zamówione materiały biblioteczne pod wskazany adres. Również w roku sprawozdawczym z myślą o osobach starszych, słabowidzących zbiory wypożyczalni powiększyły się o nowości wydawnicze z serii Wielkie Litery.

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe bibliotekarzy

Bibliotekarze wzięli udział w cyklu szkoleń organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kołobrzegu w ramach realizowanego przez nich projektu „Poszerzamy horyzonty dla Was i dla Nas”.

Tematy szkoleń:

1. Social media
2. Sztuczna inteligencja w Bibliotece
3. Public relations w Bibliotece

Dodatkowe źródła finansowania

Biblioteka w Dygowie w roku 2024 przystąpiła do programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych”. Kierunek Interwencji 1.1 „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” realizowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pośrednictwem Biblioteki Narodowej.

Deklarowany wkład własny do programu wyniósł 12.000,00 zł. Biblioteka ostatecznie wydała 15.034,47zł, a otrzymana dotacja wynosiła 3.000,00 zł.

W ramach otrzymanej dotacji zakupiono 88 woluminów na kwotę 2.340,00 zł oraz wykupiono również dostęp do serwisu Legimi w kwocie 660,00 zł.

Świetlice wiejskie

Na terenie gminy Dygowo znajduje się 15 świetlic wiejskich w następujących miejscowościach: Bardy, Czernin, Dębogard, Dygowo, Gąskowo, Jazy, Kłopotowo, Miechęcino, Piotrowice, Pustary, Skoczów, Stojkowo, Świelubie, Włóścibórz, Wrzosowo.

Na co dzień otwarta była świetlica wiejska we Wrzosowie. Pozostałe świetlice udostępniane były na różnego rodzaju spotkania, zajęcia, warsztaty czy imprezy kulturalne organizowane przez sołectwa, szkoły, organizacje i stowarzyszenia działające na terenie gminy takie jak: Koła Gospodyń Wiejskich, Jednostki OSP, Kluby Seniora, Kluby Sportowe, Stowarzyszenia. Odbywały się tu m.in.: Jasełka, Dzień Kobiet, Bale Karnawałowe, Kiermasze, czy imprezy charytatywne np. WOŚP.

Dodatkowo mieszkańcy mają możliwość odpłatnego wynajęcia świetlic na swoje prywatne imprezy okolicznościowe.

W świetlicy wiejskiej w Pustarach w dalszym ciągu realizowany jest projekt „Ogniska w drodze do domu”. Projekt realizuje Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oddział w Koszalinie.

To placówka wsparcia dziennego oferująca:

- pomoc w nauce,
- rozwijanie zainteresowań prowadząc różnego rodzaju zajęcia np. plastyczne,
- warsztaty kulinarne i edukację prozdrowotną,
- zajęcia promujące zdrowy styl życia, dbanie o środowisko naturalne,
- zabawy i wychowanie poprzez naukę w miłej atmosferze,
- cykliczne wsparcie psychologiczne i socjoterapeutyczne dla dzieci,
- spotkania integracyjne w formie pikników, imprez okolicznościowych, wyjścia do miejsc kultury, włączanie się do akcji charytatywnych i organizacji wycieczek,
- poradnictwo dla rodziców psychologiczne, pedagogiczne i prawne.

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dygowie to nie tylko działalność kulturalna i biblioteczna, ale również sprawowanie opieki administracyjnej budynku GOKiB oraz świetlic wiejskich. W ramach swoich środków GOKiB ponosi wszystkie koszty związane z bieżącym utrzymaniem budynków, a w szczególności opłaty za wodę, energię elektryczną, gaz, wywóz odpadów, usługi telekomunikacyjne, przeglądy instalacji i urządzeń oraz drobne remonty. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono remont podłogi w kuchni świetlicy wiejskiej w Bardach, wymieniono kocioł gazowy w świetlicy Gąskowo, przystosowano urządzenia gazowe do nowego rodzaju gazu oraz zakupiono podstawowe wyposażenie do nowo wybudowanej świetlicy w postaci: stołów świetlicowych, krzeseł, mebli kuchennych i zmywarki.

Pomieszczenia GOKiB i świetlice wiejskie były przygotowywane i udostępniane na:

- sesje Rady Gminy,
- spotkania sołeckie,
- wybory jako lokale wyborcze ,
- potrzeby innych jednostek gminnych m.in.: Szkół, GOPS Dygowo,
- spotkania Klubu Seniora,
- spotkania Zespołu Śpiewaczego „Dygowianie” i „Dąbrówka”,
- spotkania KGW,
- jednostkom OSP,
- spotkania parafialne,
- spotkania ODR.

Z pomieszczeń sanitarnych wraz z szatniami mieszczących się w GOKiB korzystały działające na terenie Gminy Dygowo kluby sportowe:

- WKS Rasel Dygowo,
- KS Perła.

Pokoje gościnne

Pokoje gościnne to dodatkowa działalność ośrodka. Oferta jest dostępna na stronie ośrodka i FB. Przychody z wynajmu zasilają budżet ośrodka. Wpływy z tego tytułu w okresie sprawozdawczym wyniosły 87.710,00 zł.

Siłownia

Siłownia działająca w GOKiB czynna jest w poniedziałki, środy i piątki w godz. 16.00 do 20.00.

Wyposażenie: mata gumowa SPORTFLEX, zestaw hantli od 1 kg do 30 kg, bieżnia elektryczna 2 szt., ławki treningowe regulowane, ławka do wyciskania poziomego, profesjonalne stojaki do ćwiczeń, obciążenia ponad 500 kg, klatka Half Rack, brama narożna, suwnica do wypychania nóg i półprzysiadów, orbitrek.

Wpływy z opłat za korzystanie z siłowni w okresie sprawozdawczym wyniosły 15.119,00 zł.

Podsumowując sprawozdanie za 2024 rok dziękujemy wszystkim wspierającym działalność GOKiB oraz wszystkim uczestniczącym w zajęciach, imprezach i uroczystościach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę w Dygowie. Mamy świadomość, że nie wszystkie potrzeby i oczekiwania udaje się nam spełnić, ale w miarę posiadanych środków finansowych i możliwości realizujemy propozycje i sugestie płynące od mieszkańców gminy.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki
w Dygowie
Katarzyna Iwanek

Część opisowa z wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dygowie za rok 2024

Dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Dygowie w 2024 roku z budżetu Gminy Dygowo przyznana została dotacja podmiotowa w wysokości **1.195.000,00 zł** z przeznaczeniem na finansowanie działalności statutowej. Do 31 grudnia 2024 roku przekazano z budżetu Gminy dotację podmiotową w całości.

PRZYCHODY:

- ✓ dotacja podmiotowa z budżetu Gminy: **1.195.000,00 zł**
- ✓ darowizny : **38.150,10 zł**
- ✓ wpływy z najmu pomieszczeń: **162.820,00 zł**
- ✓ pozostałe przychody : **51.076,34 zł**
- ✓ dofinansowanie NPRCz: **3 000,00 zł**

Wykonanie w/w przychodów w wymienionym okresie wyniosło 1.450.046,44 zł

Plan dochodów wynosił **270 000,00 zł**. Wykonanie za 2024 rok wyniosło **252 046,44 zł**, co stanowi **93,35 %** planowanych dochodów.

KOSZTY:

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Dygowie prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym.

Ewidencja kosztów działalności obejmuje m.in:

- ✓ amortyzacja
- ✓ wynagrodzenia osobowe pracowników, wynagrodzenia bezosobowe,
- ✓ składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy,
- ✓ zakup materiałów i wyposażenia, energia,
- ✓ zakup usług remontowych, usług pozostałych, telekomunikacyjnych,
- ✓ podróże służbowe, szkolenia pracowników,
- ✓ wydatki związane z organizacją imprez,
- ✓ pozostała działalność,
- ✓ przedsięwzięcia kulturalno-rozrywkowe.

Koszty wyniosły: **1.494.082,13 zł**

Koszty amortyzacji nie będące wydatkiem wyniosły: **49.850,24 zł**

Łącznie : **1.543.932,37 zł**

Plan wydatków wynosił **1.503.187,00 zł**. Wykonanie za 2024 roku wyniosło **1.479.008,02 zł**, co stanowi **98,39 %** planowanych wydatków w 2024 roku.

Plan i wykonanie wyszczególnione zostały w załączniku nr 1.

Należności wymagalne - 1050,00 zł.

Stan środków pieniężnych na **31 grudnia 2024 roku** wynosi **9225,65 zł**.

Lp.	Nazwa	Początek roku	Koniec roku
		2023	2024
1	Stan należności	8.760,00 zł	1.050,00 zł
2	Stan zobowiązań	1.025,17 zł	27.292,28 zł

Główny Księgowy
Katarzyna Szczytowiec
Katarzyna Szczytowiec

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki
w Dygowie
Katarzyna Iwanejko
Katarzyna Iwanejko

Zestawienie z realizacji planu

za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024

Wydatki i dochody

Typ	Dział	Roz- dział	Para- graf	Pozycja paragrafu	Plan	Wykonanie z dok. księgo- wych	Procen- towe wykona- nie	Zobowią- zania
Jednostka: GOKiB					1 503 187,00	1 479 008,02	98,39%	27 292,28
Typ paragrafu: Wydatek					1 503 187,00	1 479 008,02	98,39%	27 292,28
W	921	92109	3020	Świadczenia i ekw. BHP	401,00	401,00	100,00%	0,00
W	921	92109	4010	Wynagrodzenia	319 000,00	315 560,90	98,88%	8 842,50
W	921	92109	4110	ZUS	62 000,00	61 992,81	99,99%	5 179,13
W	921	92109	4120	FP	7 200,00	7 135,41	99,10%	749,49
W	921	92109	4170	Umowy zlecenia i o dzieło m.in.: - akompaniatorzy i kierownicy zespołów śpiewaczych, - opiekun siłowni, - instruktor zajęć sportowych, - umowy związane z obsługą imprez (obsługa techniczna, konferansjer, koordy- nator zawodów sportowych, wędkarskich, animacje).	135 000,00	132 908,83	98,45%	1 561,17
W	921	92109	4190	Nagrody konkursowe	40 000,00	37 569,19	93,92%	0,00
W	921	92109	4210	Materiały biurowe	5 000,00	4 598,41	91,97%	0,00
W	921	92109	4210	Materiały do remon- tów i konserwacji	12 000,00	11 077,40	92,31%	57,32
W	921	92109	4210	Pozostałe zakupy	22 000,00	19 425,44	88,30%	0,00
W	921	92109	4210	Programy i licencje akcesoria komputer.	9 317,00	9 316,14	99,99%	0,00
W	921	92109	4210	Środki czystości	8 000,00	7 708,81	96,36%	0,00
W	921	92109	4210	Wypożyczenie	43 000,00	41 509,04	96,53%	0,00

W	921	92109	4220	Zakup środków żywności	21 000,00	20 545,81	97,84%	0,00
W	921	92109	4260	Energia elektryczna	78 000,00	76 735,40	98,38%	6 071,76
W	921	92109	4260	Gaz	127 000,00	126 110,40	99,30%	0,00
W	921	92109	4260	Woda	3 200,00	3 102,83	96,96%	0,00
W	921	92109	4270	Naprawy i konserwacje sprzętu	9 500,00	9 328,32	98,19%	553,50
W	921	92109	4270	Remonty i modernizacje	5 400,00	5 312,16	98,37%	0,00
W	921	92109	4280	Zakup usług zdrowotnych	270,00	270,00	100,00%	0,00
W	921	92109	4300	Abonament RTV	1 864,00	1 863,40	99,97%	0,00
W	921	92109	4300	Inspektor Ochrony Danych	4 000,00	4 000,00	100,00%	0,00
W	921	92109	4300	Koszty i prowizje bankowe	1 500,00	1 457,10	97,14%	0,00
W	921	92109	4300	Koszty transportu	26 000,00	25 873,71	99,51%	0,00
W	921	92109	4300	Ochrona mienia i dozowanie	10 500,00	10 487,23	99,88%	0,00
W	921	92109	4300	Odprowadzenie ścieków	6 500,00	6 424,13	98,83%	0,00
W	921	92109	4300	Opłaty pocztowe	600,00	460,30	76,72%	0,00
W	921	92109	4300	Pozostałe usługi m.in.: - obsługa BHP i ppoż, - zajęcia taneczne, muzyczne, - usługi związane z organizacją imprez i uroczystości (scena, nagłośnienie, oprawa muzyczno-artystyczna, animacje, opieka medyczna, wynajem podłogi, kajaków, obsługa sanitarna, obsługa gastronomiczna), - strona internetowa, - pranie pościeli i ręczników.)	186 313,00	183 231,11	98,35%	0,00
W	921	92109	4300	Przeglądy techniczne	25 000,00	24 779,68	99,12%	0,00
W	921	92109	4300	Usługi informatyczne	7 400,00	7 395,00	99,93%	0,00
W	921	92109	4300	Wywóz nieczystości	23 500,00	23 455,23	99,81%	0,00

W	921	92109	4360	Usługi telekomunikacyjne	1 350,00	1 321,01	97,85%	0,00
W	921	92109	4410	Podróże służbowe krajowe	4 400,00	4 397,02	99,93%	37,00
W	921	92109	4420	Podróże służbowe zagraniczne	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92109	4430	Różne opłaty i składki	8 600,00	8 596,74	99,96%	0,00
W	921	92109	4430	Ubezpieczenie majątkowe	10 817,00	10 817,00	100,00%	0,00
W	921	92109	4440	Świadczenie urlopowe	12 086,00	12 085,70	100,00%	0,00
W	921	92109	4480	Podatek od nieruchomości	38 551,00	38 551,00	100,00%	0,00
W	921	92109	4700	Szkolenia pracowników	1 918,00	1 918,00	100,00%	0,00
W	921	92109	4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	3020	Świadczenia i ekw. BHP	500,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4010	Wynagrodzenia	155 000,00	154 742,49	99,83%	2 363,76
W	921	92116	4110	ZUS	24 500,00	24 115,07	98,43%	1 520,49
W	921	92116	4120	FP	3 500,00	3 446,53	98,47%	220,03
W	921	92116	4170	Umowy zlecenia i o dzieło	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4210	Materiały biurowe	500,00	457,09	91,42%	0,00
W	921	92116	4210	Materiały do remontów i konserwacji	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4210	Pozostałe zakupy	600,00	533,05	88,84%	0,00
W	921	92116	4210	Programy i licencje akcesoria komputer.	1 211,00	1 210,32	99,94%	0,00
W	921	92116	4210	Środki czystości	985,00	821,45	83,40%	0,00
W	921	92116	4210	Wyposażenie	15 000,00	14 374,47	95,83%	0,00
W	921	92116	4220	Zakup środków żywności	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4260	Energia elektryczna	4 000,00	3 706,17	92,65%	225,53
W	921	92116	4260	Gaz	4 951,00	4 201,40	84,86%	0,00
W	921	92116	4260	Woda	70,00	61,86	88,37%	0,00

W	921	92116	4270	Naprawy i konserwacje sprzętu	560,00	553,50	98,84%	0,00
W	921	92116	4270	Remonty i modernizacje	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4280	Zakup usług zdrowotnych	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4300	Abonament RTV	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4300	Inspektor Ochrony Danych	2 000,00	2 000,00	100,00%	0,00
W	921	92116	4300	Koszty i prowizje bankowe	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4300	Koszty transportu	50,00	17,99	35,98%	0,00
W	921	92116	4300	Ochrona mienia i dozorowanie	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4300	Odprowadzenie ścieków	500,00	448,12	89,62%	0,00
W	921	92116	4300	Opłaty pocztowe	50,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4300	Pozostałe usługi	3 962,00	3 765,04	95,03%	0,00
W	921	92116	4300	Przeglądy techniczne	615,00	615,00	100,00%	0,00
W	921	92116	4300	Usługi informatyczne	2 200,00	2 199,00	99,95%	0,00
W	921	92116	4300	Wywóz nieczystości	200,00	145,90	72,95%	0,00
W	921	92116	4360	Usługi telekomunikacyjne	420,00	418,20	99,57%	0,00
W	921	92116	4410	Podróże służbowe krajowe	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4420	Podróże służbowe zagraniczne	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4430	Różne opłaty i składki	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4430	Ubezpieczenie majątkowe	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4440	świadczenie urlopowe	3 626,00	3 625,71	99,99%	0,00
W	921	92116	4480	Podatek od nieruchomości	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4700	Szkolenia pracowników	0,00	0,00	0,00%	0,00
W	921	92116	4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający	0,00	0,00	0,00%	0,00

Typ	Dział	Rozdział	Paragraf	Pozycja paragrafu	Plan	Wykonanie z dok. księgowych	Procentowe wykonanie	Należności
Jednostka: GOKiB					270 000,00	252 046,44	93,35%	1 050,00
Typ paragrafu: Dochód					270 000,00	252 046,44	93,35%	1 050,00
D	921	92109	0690	Opłaty za zajęcia	0,00	0,00	0,00%	0,00
D	921	92109	0750	Najem pomieszczeń	170 000,00	162 820,00	95,78%	1 050,00
D	921	92109	0920	Odsetki ustawowe	0,00	0,00	0,00%	0,00
D	921	92109	0960	Darowizny	45 000,00	38 150,10	84,78%	0,00
D	921	92109	0970	Wpływy z różnych dochodów	55 000,00	51 076,34	93,08%	0,00
D	921	92116	0690	Opłaty za zajęcia	0,00	0,00	0,00%	0,00
D	921	92116	0750	Najem pomieszczeń	0,00	0,00	0,00%	0,00
D	921	92116	0920	Odsetki ustawowe	0,00	0,00	0,00%	0,00
D	921	92116	0960	Darowizny	0,00	0,00	0,00%	0,00
D	921	92116	0970	Wpływy z różnych dochodów	0,00	0,00	0,00%	0,00

Główny Księgowy
Katarzyna Szczytowiec
 Katarzyna Szczytowiec

DYREKTOR
 Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki
 w Dąbrowie
Katarzyna Iwanek
 Katarzyna Iwanek